
Heidemarie Polívková 
Životopis 

Heidemarie Polívková se narodila 20. ledna 1956 v Jablonci nad Nisou, kde prožila 
své dětství se svými rodiči a sestrou. 

S českým jazykem se poprvé setkala až ve svých 4 letech, když si hrávala s dětmi na 
dvorku. Do té doby doma poslouchala pouze němčinu. Následně začala navštěvovat 
Základní školu v Jablonci nad Nisou, 5. května. To, že český jazyk plně neovládá, se zjistilo 
až někdy ve 3. třídě. 

Přestože měla v posudcích uvedenou německou národnost, měla možnost 
vystudovat gymnázium, a to díky svému otci, který získal práci v zemědělství. Během studia 
se setkala se svým současným manželem, který si ji kvůli její národnosti musel doma tak 
trochu „vybojovat“. 

Už od dětství věděla, že chce být učitelkou, a tak se jí za nějaký čas podařilo vydat 
se za svým snem. Dálkově studovala v Ústí nad Labem, přičemž již tou dobou, jako matka 
dvou dětí, každou sobotu trávila tříhodinovými cestami autobusem. V době vysokoškolských 
studií také pracovala na úřadě. 

Za podpory rodiny se jí veškerá práce vyplatila, protože mohla začít to, o čem 
vždycky snila – učit. Prvně pracovala jako zástup na základních školách jako Pivovarská 
nebo Janov. V roce 1988 oficiálně ukončila studium a nastoupila do pozice učitelky na 
Základní škola Liberecká. Specializuje se na výuku německého jazyka, který tam dodnes 
jednou týdně učí. 

Mimo jiné se od roku 1964 věnuje gymnastice a již 40 let vede oddíl moderní 
gymnastiky, který v roce 2023 oslavil 60 let od svého vzniku. 

Heidemarie Polívková nadále plně využívá svých německých kořenů a aktivně se 
podílí na prohlubování česko-německých vztahů, konkrétně spolupracováním se školami v 
Bautzenu a Kaufbeurenu. 

 


	Heidemarie Polívková 

